
ZARZĄDZENIE NR 91/2023 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, 
art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr XLII/280/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.12.2022 roku 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2023 rok (zmiana: Uchwała Nr 
XLIII/287/23 Rady Gminy Gruta z dnia 26.01.2023 r., Zarządzenie Nr 12/2023 
Wójta Gminy Gruta z dnia 31.01.2023 r., Uchwała Nr XLIV/292/23 Rady Gminy 
Gruta z dnia 20.02.2023 r., Uchwała Nr XLV/296/23 Rady Gminy Gruta z dnia 
14.03.2023 r., Uchwała Nr XLVI/304/23 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2023 r., 
Zarządzenie Nr 40/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 20.04.2023 r., Zarządzenie 
Nr 46/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2023 r., Zarządzenie Nr 48/2023 
Wójta Gminy Gruta z dnia 12.05.2023 r., Uchwała Nr XLVII/306/23 Rady Gminy 
Gruta z dnia 30.05.2023r., Zarządzenie Nr 56/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 
06.06.2023 r., Uchwała Nr XLVIII/309/24 Rady Gminy Gruta z dnia 
27.06.2023 r., Zarządzenie Nr 62/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 11.07.2023 r., 
Uchwała Nr XLIX/319/23 Rady Gminy Gruta z dnia 26.07.2023 r., Zarządzenie 
Nr 73/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 31.07.2023 r., Zarządzenie Nr 80/2023 
Wójta Gmina Gruta z dnia 21.08.2023 r., Zarządzenie Nr 86/2023 Wójta Gminy 
Gruta z dnia 29.08.2023 r., Uchwała Nr L/321/23 Rady Gminy Gruta z dnia 
27.09.2023 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2023 rok  
w wysokości 56 050 519,00  zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 36 394 778,68 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 19 655 740,32 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały"; 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie: "§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków 
budżetu na 2023 rok  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 1



w wysokości  64 811 852,00 zł z tego:1.1. wydatki bieżące w wysokości 
35 416 998,80 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 28 833 332,47 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 15 587 370,17 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  13 245 962,30 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 242 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 480 143,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust.1 
pkt. 2 i 3   411 523,33 zł 

e) obsługa długu  450 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   
29 394 853,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały"; 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy 
Gruta na 2023 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego w roku 2023" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 
4 do niniejszego zarządzenia. 

7) § 21. otrzymuje brzmienie: "§ 21. Ustala się Plan dochodów i wydatków 
środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy na 2023 r.: 
1. dochody w wysokości 49 010,41 zł. 

2. wydatki w wysokości 48 927,46 zł.", zgodnie z załącznikiem Nr 14 do 
uchwały."; 

8) załącznik nr 14 "Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 r." 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 91/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.09.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 39 408,00 2 472,00 41 880,00

75495 Pozostała działalność 18 408,00 2 472,00 20 880,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

18 408,00 2 472,00 20 880,00

758 Różne rozliczenia 29 304 303,13 1 829,00 29 306 132,13

75814 Różne rozliczenia finansowe 185 161,13 1 829,00 186 990,13

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

14 027,00 1 829,00 15 856,00

Razem: 56 046 218,00 4 301,00 56 050 519,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 91/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.09.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 729 075,35 0,00 7 729 075,35

60016 Drogi publiczne gminne 7 060 075,35 0,00 7 060 075,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 402 838,35 -49 000,00 353 838,35

4300 Zakup usług pozostałych 151 000,00 49 000,00 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 779 085,62 0,00 1 779 085,62

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 480 985,62 0,00 1 480 985,62

4270 Zakup usług remontowych 102 485,62 -20 000,00 82 485,62

4300 Zakup usług pozostałych 84 000,00 20 000,00 104 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

40 837,00 0,00 40 837,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 39 040,00 0,00 39 040,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 870,00 1 440,00 7 310,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 992,00 271,05 1 263,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143,00 36,12 179,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -3 848,00 11 152,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 035,00 5 257,33 17 292,33

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -700,00 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -500,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 43,50 43,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 002 008,00 2 472,00 1 004 480,00

75495 Pozostała działalność 18 408,00 2 472,00 20 880,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

18 280,00 2 440,00 20 720,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

128,00 32,00 160,00

801 Oświata i wychowanie 22 234 060,97 1 829,00 22 235 889,97

80101 Szkoły podstawowe 7 550 919,00 1 829,00 7 552 748,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

14 027,00 1 829,00 15 856,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 329 901,30 0,00 1 329 901,30

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 49 505,27 0,00 49 505,27

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 200,00 -1 140,00 12 060,00

4220 Zakup środków żywności 17 395,27 900,00 18 295,27

4300 Zakup usług pozostałych 18 910,00 240,00 19 150,00

92116 Biblioteki 258 600,00 0,00 258 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 1 250,00 3 050,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 800,00 -1 250,00 1 550,00

Razem: 64 807 551,00 4 301,00 64 811 852,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 2



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 91/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.09.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 5 239 400,61 0,00 5 239 400,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 91/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.09.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

40 837,00 0,00 40 837,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 39 040,00 0,00 39 040,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 870,00 1 440,00 7 310,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 992,00 271,05 1 263,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143,00 36,12 179,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -3 848,00 11 152,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 035,00 5 257,33 17 292,33

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -700,00 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -500,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 43,50 43,50

Razem: 5 234 308,58 0,00 5 234 308,58

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 2



010

801

851

754

600

921

010

801

921

921

754

700

921

010

900

921

921

754

600

921

921

010

921 92105

500,00 zł                            

500,00 zł                            

4210

4220

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 

590,00 zł                            
926 92605 4210

Doposażenie boiska (piłki, grill)

4300
851 85121

987,00 zł                            

4210

4210

4210

6050

Gołębiewko

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 3 000,00 zł                         

27 650,66 zł                       

75412 4210 Doposażenie OSP Salno - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

92109 4210 Funkcjonowanie  świetlicy wiejskiej 2 000,00 zł                         

60016 6 000,00 zł                         Remont dróg gminnych

13,00 zł                              
Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

500,00 zł                            

1 410,00 zł                         

92105 4210 500,00 zł                            

1 000,00 zł                         

01043 6050

Dąbrówka Królewska 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 650,66 zł                       

90004 4210 1 500,00 zł                         

92109 4210 Zakup materiału na parking 3 000,00 zł                         

Utrzymanie gminnych terenów zielonych 

Zakup ławek na boisko PGR

92105

30 963,93 zł                       

Plan wydatków

01043 6050

Annowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 000,00 zł                       

80101 4210 SP Nicwałd - doposażenie i remont szkoły - wykonanie ogrodzenia - zadanie wspólne 500,00 zł                            

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

92116 4240 Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

500,00 zł                            

Utrzymanie i remont  dróg gminnych 5 361,51 zł                         

75412 Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne

2 000,00 zł                         4300

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 91/2023

z dnia 28.09.2023 r.

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej(usługa,materiały,art.. spoż.)

4210

4210

60016

Razem

Razem

Razem:

92109 4210 Zakup materiałów pod teren kostki brukowej

92109 4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej (opał)

92109 4210 Modernizacja i doposażenie świetlicy wiejskiej

4210

75412 4210 Doposażenie OSP Boguszewo - zadanie wspólne

4220

01043

2 000,00 zł                         

Doposażenie świetlicy wiejskiej i terenu wokół 
300,00 zł                            

921 92109
4300

30 361,51 zł                       

01043 6050

Boguszewo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 8 963,93 zł                         

80101 4210 Zakup wyposażenia - Szkoła Podstawowa w Boguszewie - zadanie wspólne 1 500,00 zł                         

2 000,00 zł                         

6 000,00 zł                         

10 000,00 zł                       

70005 Zakup stojaków na rowery

9 700,00 zł                         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 1



801

754

600

700

921

700

010

851

801

500,00 zł           

754

600

600

921

921

921

801

010

851

801

750

2 500,00 zł        

754

600

921

801

900

010

801

851

801

754

6050

75412 4210

Koło historyczne w Grucie przy SP w Grucie

Doposażenie OSP Boguszewo - zadanie wspólne

80101 4210

85121

4220

01043

4210 Utrzymanie i remont dróg gminnych 12 041,10 zł                       

500,00 zł                            

80104 4240

80104 4240

Razem

92109 4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej

Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne4210

4300

Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne4240

60016 4210 Remont  dróg gminnych 

75412

Jasiewo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

29 000,00 zł                       

2 092,26 zł                         4210

4210

-  zł                                  

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

4210

4170

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne

Budowa i zagospodarowanie altany i terenu wokół

4270

921 92105
4220

921 92105

4300

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 

1 240,00 zł                         

407,74 zł                            

92109 4279 Remont świetlicy w Grucie 5 000,00 zł                         

921 92116

Razem

4300

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

75412

300,00 zł                            

Razem 22 951,86 zł                       

01043 6050

Kitnowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 000,00 zł                       

300,00 zł                            

400,00 zł                            

200,00 zł                            

500,00 zł                            

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

Zakup wyposażenia - Szkoła Podstawowa w Boguszewie - zadanie wspólne

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 

26 144,64 zł                       

1 000,00 zł                         

1 160,00 zł                         

900,00 zł                            

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 

2 000,00 zł                         

500,00 zł                            

1 600,00 zł                         

80104 4240 500,00 zł                            

01043

80101 4240 Zakup srodków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Słupie - zadanie wspólne

6050

92109

75023

60 241,10 zł                       

500,00 zł                            

2 651,86 zł                         

11 000,00 zł                       

80101 4300

60016 4270 Remont chodnika w Grucie 3 000,00 zł                         

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 500,00 zł                            

600,00 zł                            

4210 Zakup namiotu (pawilonu) 1 200,00 zł                         

Gruta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

4210 Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne 2 000,00 zł                         

60016

Gołębiewko

80101 4210 Zakup wyposażenia - Szkoła Podstawowa w Boguszewie - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

60016

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 300,00 zł                            

70005 4210 Zakup siatki i słupków do ogrodzenia wiaty

Utrzymanie dróg gminnych (biały kamień)

Utrzymanie i naprawa sprzętu OSP Gołębiewko

5 000,00 zł                         

2 844,64 zł                         

70005 6050

75412

10 000,00 zł                       

3 000,00 zł                         

4210

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 2



700

630

010

921

801

921

921

921

600

921

926

921

900

010

750

900

926

921

900

921

750

010

801

851

921

600

921

010

851

801

754

01043 6050

Razem

400,00 zł                            

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

4210

92105 4210 Zakup tablic informacyjnych na terenie sołectwa 4 400,00 zł                         

Przebudowa instalacji grzewczej w świetlicy wiejskiej w Mełnie

4210 4 612,50 zł                         

2 000,00 zł                         

8 951,01 zł                         

2 500,00 zł                         

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

70005

92605 4270 Remont i modernizacja boiska w Mełnie

2 400,00 zł                         

92105

926 92605
4220

921 92105

700

01043 6050

60016 4210

400,00 zł                            

 Doposażenie świetlicy wiejskiej 

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej - zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci 

i młodzieży

Pielęgnacja tradycji bożonarodzeniowej (zakup art. spożywczych)

75075

Mełno Cukrownia 

4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej (zakup krzeseł, farby i inne materiały) 8 000,00 zł                         

90004

23 975,96 zł                       

10 000,00 zł                       

92109

92105

Budowa altany w Kitnowie

92109 4210

4210

Zakup wiązanek okolicznościowych

500,00 zł                            

01043 6050

Nicwałd 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

90004 4210

92601 4210

92105

Zakup furtki na plac zabaw

80101 4210 SP Nicwałd - doposażenie i remont szkoły - wykonanie ogrodzenia - zadanie wspólne

33 494,05 zł                       

6050

4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

18 000,00 zł                       

Doposażenie OSP Plemięta - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

4210

2 000,00 zł                         

38 614,55 zł                       

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne

75412 4210

80104 4240 500,00 zł                            

15 000,00 zł                       

85121

10 000,00 zł                       

3 014,55 zł                         

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 300,00 zł                            

Okonin

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

Remont dróg gminnych (kruszywo)

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 

4220

Razem

4 300,00 zł                         

85121

4210 500,00 zł                            

94,05 zł                              

Razem 47 168,78 zł                       

01043 6050

Mełno 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

75023 4170 Pielęgnacja terenów zielonych 

15 000,00 zł                       

4 500,00 zł                         

Pielęgnacja terenów zielonych 

Doposażenie infrastruktury sportowej

1 100,00 zł                         

600,00 zł                            

4220

1 300,00 zł                         
4210

Zakup elementów na plac zabaw - słup z koszem 3 600,00 zł                         

90015 4210 Zakup lampy ulicznej (solarnej małej)

500,00 zł                            

8 000,00 zł                         

80104 4240 Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne 1 500,00 zł                         

92105 4210 800,00 zł                            

60016

92105

4300 2 250,00 zł                         

555,27 zł                            4220 Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej (spotkania, imprezy okolicznosciowe)

4210 Upamietnienie miejsc pamięci (wiązanki, znicze)

4210 Utrzymanie terenów zielonych 

Utrzymanie dróg gminnych (suchy asfalt)

92109

6 975,96 zł                         

Kitnowo

63095 6050

5 600,00 zł                         70005 6050

Budowa pomostu nad jeziorem w Kitnowie

Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 3



600

700

921

900

010

851

801

754

600

921

921

900

921

010

801

921

926

754

010

801

851

900

921

600

750

010

900

921

921

754

600

921

921

92109 4210 2 000,00 zł                         

2 000,00 zł                         

300,00 zł                            

40 060,33 zł                       

85121

-  zł                                  

4210

921

32 771,16 zł                       

1 000,00 zł                         4210

480,79 zł                            

Razem

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 

30 180,79 zł                       

01043 6050

1 260,33 zł                         

500,00 zł                            

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

6050 8 000,00 zł                         

Utrzymanie dróg gminnych (kruszywo) 10 000,00 zł                       

4210 Utrzymanie terenów zielonych 

60016

500,00 zł                            

90004

Okonin

Budowa altany część II

4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej - doposażenie świetlicy i terenu wokół

4210 Utrzymanie terenów zielonych 

4210

92105 4210

Razem:

921 92105 4220

921 92116
4300

Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne

Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne

70005

500,00 zł                            

10 000,00 zł                       

1 000,00 zł                         

SP Nicwałd - doposażenie i remont szkoły - wykonanie ogrodzenia - zadanie wspólne

4210

80101

 Remont  dróg gminnych 

Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne

Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej

Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne

4210

4210

Razem:

Plemięta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

75412 4210 Doposażenie OSP Plemięta - zadanie wspólne

01043 6050

4210

92109

16 000,00 zł                       

80101 4240 Zakup środków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Plemiętach

01043 6050

4210

5 000,00 zł                         

92116 4240

5 000,00 zł                         

3 000,00 zł                         

7 771,16 zł                         

92605 4210 Doposazenie Klubu Sportowego "Iskra Plemięta" 1 000,00 zł                         

Funkcjonowanie  świetlicy wiejskiej - wyposażenie i ogrzewanie

92109 1 700,00 zł                         

92109 4270 4 214,53 zł                         

Utrzymanie świetlicy wiejskiej

Remont pieca w świetlicy w Salnie

75412 4210 Doposażenie OSP Salno - zadanie wspólne 3 000,00 zł                         

60016 4210 Remont dróg gminnych 6 000,00 zł                         

Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne 700,00 zł                            

92105 4220 Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 3 000,00 zł                         

Razem 38 735,03 zł                       

01043 6050

Salno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 000,00 zł                       

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych i zakup kosiarki

4210 Utrzymanie gminnych terenów zielonych (zakup m.in. śmietników i tablicy ogłoszeniowej) 2 000,00 zł                         

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 735,03 zł                            
Pokrzywno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 20 000,00 zł                       

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

90004

60016 4210 Utrzymanie  dróg gminnych 10 000,00 zł                       

75023 4170 2 000,00 zł                         

300,00 zł                            

92116 4240 Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne 300,00 zł                            

Orle

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 15 000,00 zł                       

80101 4240 Zakup srodków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Słupie - zadanie wspólne 300,00 zł                            

90004

75412

60016

92109

92105

4210

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 4



010

921

801

921

921

754

600

921

900

010

921

851

921

754

Zakup tablicy informacyjnej

6050

92105

RAZEM 568 374,78 zł              

85121 4210

4210 Doposażenie OSP Plemięta - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

Razem 20 783,18 zł                       

92105 4300 Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 6 000,00 zł                         

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 300,00 zł                            

6 500,00 zł                         

75412

92109 4210

7 000,00 zł                         

500,00 zł                            

80101 4240 Zakup srodków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Słupie - zadanie wspólne 1 500,00 zł                         

Razem 33 614,53 zł                       

10 000,00 zł                       

92109 4210

01043 6050

Wiktorowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 6 983,18 zł                         

75412

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00 zł                         

Razem 30 662,72 zł                       

Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej i  utrzymanie terenu wokół 

1 000,00 zł                         

60016 4210 7 662,72 zł                         

92109 4210

Słup

4220

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 

Remont  dróg gminnych 

 Doposażenie świetlicy wiejskiej i terenu wokół 

01043

Doposażenie OSP Słup 4210

660,00 zł                            

1 340,00 zł                         

92105 4300

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 49 010,41

750 Administracja publiczna 82,95

75011 Urzędy wojewódzkie 82,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
82,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 880,00

75495 Pozostała działalność 20 880,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
20 880,00

758 Różne rozliczenia 15 856,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 15 856,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
15 856,00

801 Oświata i wychowanie 320,46

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

320,46

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
320,46

852 Pomoc społeczna 11 565,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składniki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
6 952,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
6 952,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 477,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 477,00

85295 Pozostała działalność 3136,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
3136,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 306,00

85395 Pozostała działalność 306,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
306,00

Wydatki ogółem: 48 927,46

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 880,00

75495 Pozostała działalność 20 880,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 20 720,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 160,00

801 Oświata i wychowanie 16 176,46

80101 Pozostała działalność 15 856,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 856,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

320,46

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 320,46

852 Pomoc społeczna 11 565,00

85214
Zasiłkiokresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
6 952,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP
6 952,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 477,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP
1 477,00

85295 Pozostała działalność 3136,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP
2876,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
260,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 306,00

85395 Pozostała działalność 306,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP
300,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6,00

Wyplata świadczeń pieniężnych obywatelom pomagającym uchodźcom z Ukrainy, którzy zapeniają zakwaterowanie i 

wyżywienie w kwocie 40 zł za osobę za każdy dzień oraz koszty obsługi zadania

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

Załącznik nr 5 do                               

Zarządzenia Nr 91/2023

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

na 2023 rok

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

z dnia 28.09.2023 r.

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa - realizacja zadania rok 2022

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

Jednostka realizująca : Szkoły podstawowe z terenu Gminy Gruta

Wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę i koszty obsługi zadania

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Wypłata zasiłków okresowych

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Pomoc w formnie posiłków

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Zasiłki stałe wraz ze składkami zdrowotnymi

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów będących obywatelami Ukrainy

Jednostka realizująca : Szkoły podstawowe z terenu Gminy Gruta

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, kwota +32,00 zł 
rozdział 75495 - Pozostała działalność, kwota +2 472,00 zł 
Zgodnie z pismem nr WFB.V.1612.396.2023 z dnia 19.09.2023r. wprowadzono do budżetu  kwotę 
2 440,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, oraz zgodnie z pismem nr 
WFB.I.3121.2.188.2023 z dnia 25.09.2023 r. wprowadzono do budżetu  kwotę 32,00 zł z 
przeznaczeniem na koszty obsługi zadania dotyczącego w/w świadczeń. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia  
rozdział 75814 – Różne rozliczenia , kwota +1 829,00 zł 
Wprowadzono środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami celem 
zapewnienia prawidłowej realizacji zadania z przeznaczeniem na: 
- transport szlaki oraz pozostałe usługi, kwota 49 000,00 zł (dział 600, rozdział 60016) 
- rozbiórka masztu oraz pozostałe usługi, kwota +20 000,00 zł (dział 700, rozdział 70005) 
- dodatki specjalne dla pracowników oraz zakupy w związku z zarządzonymi wyborami do Sejmu i 
Senatu , (dział 751, rozdział 75108) 
 
Fundusz sołecki 
Zweryfikowano plan wydatków przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego: 
Fundusz Sołecki Gruta 
"Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w Bibliotece w Grucie" (dział 921, 
rozdział 92116) 
§4210, kwota +1 250,00 zł  
§4240, kwota -1 250,00 zł  
 
"Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej"(dział 921, rozdział 92105) 
§4210, kwota -740,00 zł  
§4300, kwota +240,00 zł  
§4220, kwota +500,00 zł  
 
Fundusz Sołecki Okonin 
"Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej"(dział 921, rozdział 92105) 
§4220, kwota +400,00zł  
§4210, kwota -400,00zł  
 
Fundusz Sołecki Dąbrówka Królewska 
Doprecyzowano zakres realizacji zadania pn. " Zakup materiału na parking" 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACDE290-5C6E-4689-8B86-D4E3DCF85D7B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 91/2023 WÓJTA GMINY GRUTA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Plan dochodów zleconych
	Zalacznik 4 zał nr 4 Fundusz sołecki
	Zalacznik 5 zał nr 5 Ukraina
	Uzasadnienie


